
1/2"

5/8"

3/4’’

1”

1 1/4”

1 1/2”

1 3/4”

2”

2 1/2”

3”

4”

13

16

19

25

32

38

45

51

63

76

101

25

28

30

38

48

55

60

68

80

94

122

28

31

35

43

53

60

65

73

86

100

131

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

0,51

0,56

0,68

1

1,48

1,74

1,99

2,2

2,67

3,45

5,32

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

156

192

228

300

384

456

540

612

756

912

1212

148º C
MÁX.

Indicada para serviços de vapor em 
industrias alimetícias, de papel e celulose, 
frigorí�cos ou demais locais, que por 
exigências sanitárias necessitem de 
mangueiras para vapor com cobertura 
branca. São leves, �exíveis, e trabalham 
a uma temperatura de até 148°C.

5
0

P
S
I

1
5
0

P
S
I

R

VAPOR
FRIGORÍFICO

A
G

U
A

 C
A

L
IE

N
T
E

V
A

P
O

R

Reforço: fios têxteis de
alta resistência.

Tubo Interno: tubo de
borracha preta com
excelente resistência a
vapor. Opção tubo na cor
branca.

Cobertura: lisa
(enfaixada), de borracha
branca resistente a
abrasão e ao ataque
de fungos e bactérias.

pol mm mínmín máx

Diâmetro
interno (pol.)

Diâmetro
interno (mm)

Diâmetro
externo (mín.)

Diâmetro
externo (máx)

Comprimento
máximo (m)

Peso aproximado
(Kg/m)

Vácuo
(mmhg)

Raio mínimo de
curvatura (mm)

TERMINAIS

APLICAÇÃO

As características técnicas estão sujeitas a mudanças sem prévio aviso. Pesos e dimensões são referentes a valores aproximados.
Produtos com as mesmas características técnicas porém com outras dimensões podem ser fabricados, favor contatar departamento comercial para verificar viabilidade.


