VAPOR FRIGORÍFICO





Tubo Interno: tubo de borracha preta com excelente resistência a vapor. Opção tubo na cor branca.

 Reforço: fios têxteis de alta resistência.

• Cobertura: lisa (enfaixada), de borracha branca resistente a abrasão e ao ataque de fungos e bactérias.

APLICAÇÃO

Indicada para serviços de vapor em industrias alimetícias, de papel e celulose, frigoríficos ou demais locais, que por exigências sanitárias necessitem de mangueiras para vapor com cobertura branca. São leves, flexíveis, e trabalham a uma temperatura de até 148°C.



TERMINAIS



Н



Diâmetro	Diâmetro	Diâmetro	Diâmetro	Comprimento	Peso aproximado	Vácuo	Raio mínimo de
interno (pol.)	interno (mm)	externo (mín.)	externo (máx)	máximo (m)	(Kg/m)	(mmhg)	curvatura (mm)
1/2"	13	25	28	20	0,51	N/A	156
5/8"	16	28	31	20	0,56	N/A	192
3/4''	19	30	35	20	0,68	N/A	228
1"	25	38	43	20	1	N/A	300
1 1/4"	32	48	53	20	1,48	N/A	384
1 1/2"	38	55	60	20	1,74	N/A	456
1 3/4"	45	60	65	20	1,99	N/A	540
2"	51	68	73	20	2,2	N/A	612
2 1/2"	63	80	86	20	2,67	N/A	756
3"	76	94	100	20	3,45	N/A	912
4"	101	122	131	20	5,32	N/A	1212

As características técnicas estão sujeitas a mudanças sem prévio aviso. Pesos e dimensões são referentes a valores aproximados.

Produtos com as mesmas características técnicas porém com outras dimensões podem ser fabricados, favor contatar departamento comercial para verificar viabilidade.